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RAPPORT FOR MILJØ- OG AFFALDSTILSYN
Miljø- og affaldstilsyn hos Beredskab og Sikkerhed, Djursland; herunder Ambulancebasen, Allingåbro, Region Midtjylland, A.L. Pedersensvej 3, 8961 Alllingåbro

	Tilsynsdato:
	23-09-2025

	Fra virksomheden deltog:
	Jan Recke, beredskabsinspektør BSIK og Nada Nikolic, præhospitalets funktionsleder, Region Midtjylland.

	Fra Norddjurs Kommune deltog:
	Aase Mikkelsen

	Virksomhedens kontaktperson:
	Jan Recke

	Virksomhedens CVR-nr.:
	34 00 95 70

	Virksomhedens telefonnr.:
	51 33 85 78 (Jan Recke)

	Virksomhedens mail-adresse:
	jr@bsik.dk (Jan Recke)

	Antal ansatte i virksomheden:
	18-19 frivillige brandfolk og 16 personer tilknyttet ambulancebasen Allingåbro. 

	Virksomhedstype:
	Brandvæsen/garageanlæg: 2 biler til brandslukning og 1 ambulance



Baggrunden for miljøtilsynet
Norddjurs Kommune har foretaget et basistilsyn på virksomheden, som er en samlet gennemgang af virksomhedens miljøforhold. Formålet med tilsynet var at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttelsesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven[footnoteRef:1]. [1:  Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse, lovbekendtgørelse nr. 1093 af 11. oktober 2024] 


Generelt
Stationen i Allingåbro ligger centralt i byen.
Brandstationen har ca. 80 udrykninger om året. Der er 18-19 brandmænd tilknyttet stationen og 16 personer tilknyttet Region Midtjyllands præhospital. I 2022 indgik man lejekontrakt med Norddjurs Kommune på en mindre del af bygningen på den nævnte adresse: Kontor og ambulancebase, som samlet udgør 95,1 m2.  

Præhospitalet oplyser, at de følger de forskrifter, som Udlejer, Norddjurs Kommune, har vedrørende renovation og affaldssortering og -håndtering for lejemålet.

Kemikalier
Virksomheden opbevarer deres kemikalier i en tæt opsamlingsbeholder eller kemikalieskab. Opbevaringen er miljømæssigt forsvarlig og der er ikke nogen umiddelbar risiko for forurening af jord, grundvand eller recipient.

Støj
Der er ikke nogen støjende aktiviteter fra virksomhedens normale drift. Der er en hurtig forbigående støj ved udrykning.

Luft
Der foregår ikke nogen emissionsgivende aktiviteter på virksomheden. Der er et udsugningsanlæg på virksomheden som er blevet påkrævet af arbejdstilsynet i forbindelse med opstart af biler ved udrykning.

Spildevand
Virksomheden har i 21.06.2021 fået etableret en udendørs vaskeplads med sandfang og koalescensudskiller iht. DS/EN 858-2 med en lagtykkelsesalarm. 
Det blev gjort opmærksom på, at iflg. tilslutningstilladelsens pkt. 18 skal anlæggets ejer/driftsansvarlige registrere: 
· Resultat af kontrol med samt tømning af sandfang og olieudskiller (Norddjurs Kommune)
· Resultat af kontrol med alarm for væskestand og lagtykkelse (alarmproducenten?)
Registreringerne skal opbevares i mindst 5 år og skal fremlægges for tilsynsmyndigheden på forlangende.

Fyringsanlæg og olietanke
Virksomheden har haft en 1200 liter fyrings olietank fra 2002, som var placeret på bagsiden af bygningen. Den er siden sidste tilsyn i 2019 fjernet og afmeldt i BBR.

Jordforurening
Der er i juni 2025 gravet ca. 10-15 m3 af til fliser og asfalt ved Brandstationen i Allingåbro. Jorden er analyseret hos Eurofins, idet ejendommen ligger på et områdeklassificeret areal (byzone).
Resultatet af analysen af en blandingsprøve af opgravet jord viste, at jorden er lettere forurenet, og jorden er bortskaffet i henhold til dette til RGS Nordic. 
Der blev ved tilsynet ikke i øvrigt set noget, der kunne være tegn på en jordforurening. 

Øvrigt
Virksomheden oplyste, at de ønsker at deltage i kommunens miljøcertificering (GMC) i 2025. Oplysningen er blevet videregivet til Mick Rasmussen, som er kommunens ansvarlige medarbejder for GMC.

Offentliggørelse af miljøtilsynsrapport	
Alle miljøtilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn[footnoteRef:2] offentliggøres. Dette sker på websiden for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden miljøtilsynsrapporten offentliggøres, skal du have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller på mail til aami@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kommune inden den 30.09.25 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kommentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rapporten uden ændringer. [2:  Bekendtgørelse om miljøtilsyn, bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019] 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de begrænsninger som offentlighedsloven[footnoteRef:3], forvaltningsloven[footnoteRef:4] og miljøoplysningsloven[footnoteRef:5] sætter. [3:  Bekendtgørelse af lov om offentlighed i forvaltningen, lovbekendtgørelse nr. 134 af 24. februar 2020]  [4:  Bekendtgørelse af forvaltningsloven, lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014]  [5:  Bekendtgørelse af lov om aktindsigt i miljøoplysninger, lovbekendtgørelse nr. 980 af 16. august 2017] 


Affaldstilsyn 
Sortering af erhvervsaffald
Affald er stort set kun husholdningsaffald. Øvrigt affald afleveres på genbrugsstation. 

Sortering af husholdningslignende affald
Virksomheden har indført udsortering af husholdningslignende affald på samme vis som husholdninger. 
Sorteringsvejledning findes på Reno Djurs hjemmeside.


Brugerbetaling
Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse samt bekendtgørelse nr. 1221 af 22. november 2024 om affaldstilsyn.

Det udførte tilsyn med virksomheden belyst i denne rapport var et kombineret miljøtilsyn og affaldstilsyn. De nye regler om affaldstilsyn betyder, at der skal udarbejdes og fremsendes to særskilte opkrævninger for henholdsvis miljøtilsynet og affaldstilsynet, selvom det er udført samtidigt. De 2 fakturaer fremsendes efter 1. november.
Timesatsen for miljøtilsyn er 487,25 kr. for 2025.
Timesatsen for affaldstilsyn er 708,35 kr. for 2025.




Med venlig hilsen

Aase Mikkelsen
Miljøsagsbehandler
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